

## Saija Karnisto-Toivosen ym. valtuustoaloite tuntijaon nostamisesta perusopetuksessa

Kaupunginvaltuusto 28.02.2022 § 18

Valmistelija

Saija Karnisto-Toivonen ym. tekivät seuraavan valtuustoaloitteen:

”Valtuustoaloite

Tuntijaon nostaminen perusopetuksessa

Salo on päässyt mukana Unicefin lapsiystävällinen kunta -mallissa. Tämä malli kannustaa kuntaamme tekemään lasten ja nuorten hyvinvoinnin eteen panostuksia ja edistämään entistä laadukkaampia palveluita.

Perusopetuksen tuntijakoon tehtiin vaikeina vuosina merkittävä leikkaus, mitä on nyt syytä korjata. Saamme usein lukea uutisia nuorista, joilla on merkittäviä ongelmia lukutaidon tai matemaattisten taitojen kanssa. Näiden taitojen puute vaikuttaa nuoren elämään lopullisesti, mikäli emme saa suuntaa käännettyä. Myös nuorten fyysisen kunnon huononeminen on ollut otsikoissa. Samalla, kun ratkomme pidemmän aikavälin ongelmaa, meidän on kurottava kiinni koronapandemian johdosta muodostuneita vajeita oppimisessa.

Me allekirjoittaneet esitämme, että Salon kaupunki ryhtyy nostamaan perusopetuksen tuntijakoa siten, että lukuvuoden 2025-26 alkaessa tuntijako on noussut kolmella. Tarkempi aliokaatio tehdään opetuslautakunnassa, mutta lisätyistä tunneista yksi tulee osoittaa liikuntaan.

Salossa 28.2.2022

Saija Karnisto-Toivonen  
Leena Ahonen-Ojala  
Satu Parttimaa  
Saku Nikkanen  
Piia Keto-oja  
Kaisa Palohonka  
Kai Schneider  
Saija-Reetta Puopolo  
Kaarlo Alanko  
Marja Ruokonen  
Mona Lautiala  
Eetu Sadeharju  
Timo Tammi  
Sari Pesonen”

Kaupunginvaltuusto päätti lähettää aloitteen kaupunginhallituksen valmisteltavaksi.

Tiedoksianto

Opetuslautakunta  
Sivistyspalveluiden johtaja  
Perusopetusjohtaja

Opetuslautakunta 04.10.2022 § 78

Valmistelija

Perusopetusjohtaja Jaana Talvitie, [jaana.talvitie@salo.fi](mailto:jaana.talvitie@salo.fi), 044 778 4589.

Valtioneuvoston asetus perusopetuslaissa tarkoitetun opetuksen valtakunnallisista tavoitteista ja perusopetuksen tuntijaosta 793/2018 määrittää perusopetuksen tuntijaon vähimmäistuntimääräksi 224h. Salon perusopetuksessa on jo nyt lisätty tähän vähimmäistuntimäärään kolme tuntia (3h), mikä tarkoittaa vuosiluokilla 1 ja 2 kummallakin yhden tunnin lisäystä matematiikkaan ja 3. vuosiluokalla yhden tunnin lisäys suomen kieleen. Näillä lisäyksillä Salon perusopetuksessa jo nyt haluttu panostaa perusopetusikäisen lapsen koulupolun alkuun, erityisesti perustaitojen eli matemaattisten sekä lukemisen että kirjoittamisen taitojen opiskeluun.

Aloitteessa esitettiin kolmen vuosiviikkotunnin lisäystä perusopetuksen tuntijakoon sekä näistä yhdestä tunnista yhden tunnin suuntaaminen liikunnan opiskeluun. Tällä hetkellä perusopetuksen oppilaille on kaksi vuosiviikkotuntia liikuntaa viikossa kaikilla muilla vuosiluokilla paitsi 5. ja 8. luokalla vuosiviikkotunteja on kolme. Sekä alakoulun että yläkoulun valinnaisten myötä oppilas voi halutessaan valita näiden tuntien lisäksi vielä liikuntaa.

Perusopetuksen rehtoreiden kokouksessa 13.9.2022 keskustelimme liikuntatuntien lisäämisen merkityksestä lasten ja nuorten liikkumiseen. Keskusteluissa esiin nousi, että liikuntatunteja lisäämällä lapsia ja nuoria harvoin saadaan lisää liikkumaan myös vapaa-aikanaan enemmän. Liikunnallista elämäntapaa luonnollisesti kehitetään ja vahvistetaan liikuntatunneilla, mutta suuri merkitys koulussa on sillä, miten lapsi liikkuu vapaissa tilanteissa eli esimerkiksi välitunneilla sekä sillä, miten istumista ylipäätään voidaan vähentää ihan jokaisella oppitunnilla. Myös matalan kynnyksen kerhoja, joihin lasten ja nuorten on mahdollista osallistua oman kiinnostuksen mukaan joko koulupäivien aikana tai heti koulupäivien jälkeen nähdään merkityksellisenä liikkumista edistävänä toimenpiteenä samoin kuin arkiliikunnan lisääminen esimerkiksi koulumatkojen kulkemisessa kävellen tai pyörällä.

Pohdittaessa tuntijaon nostamista Salon perusopetuksessa on myös huomioitava Suomen hallituksen päätöksestä budjettiriihen yhteydessä, että koko Suomen perusopetuksen kieliohjelmaa muutetaan siltä osin, että B1-kieltä (Salossa ruotsi) lisätään yksi vuosiviikkotunti. Tarkoitus olisi, että tämä muutos tulisi voimaan mahdollisimman pian, viimeistään syksyllä 2024.

Tuntijaon nostaminen nostaisi opetuksen kustannuksia merkittävästi eikä ole mahdollista nykyisen talousarvion puitteissa. Vuositasolla yhden tunnin lisäys esim. 6. luokkalaisille kustantaisi n. 49 200e ja 7. luokkalaisille 42 000€. Kolmen tunnin lisäys tarkoittaisi kustannuksissa n. 150 000€. Aloitteessa esiin nousutta huolta nuorten merkittävistä ongelmista lukutaidon ja matemaattisten taitojen oppimisessa voidaan ensisijaisesti vahvistaa sillä, että ryhmäkoot opetusryhmissä pystytään pitämään maltillisina ja tukea tarvitsevat oppilaat saavat oikea-aikaista tukea oppimisen haasteissa.

Esittelijä

Sivistyspalveluiden johtaja

Päätösehdotus

Opetuslautakunta päättää antaa edellä olevan vastauksen tehtyyn valtuustoaloitteeseen ja päättää olla nostamatta tuntijakoa. Sen sijaan opetusryhmien koot tulee pitää maltillisina ja tukea tarvitseville oppilaille tulee kohdentaa heidän tarvitsemansa tuki oikea-aikaisesti. Lisäksi opetuslautakunta toimittaa valtuustoaloitteeseen annetun vastauksen kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle sekä ehdottaa, että aloite katsotaan loppuun käsitellyksi.

Päätös Opetuslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.  
Merkittiin, että lautakunta piti tauon klo 18.49 - 18.55.

Tiedoksianto Kaupunginhallitus

Kaupunginhallitus 24.10.2022 § 349  
1265/00.02.50/2022

Esittelijä Kaupunginjohtaja

Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää merkitä valtuustoaloitteeseen annetun vastauksen tiedoksi, ja ehdottaa kaupunginvaltuustolle, että se päättää merkitä vastauksen tiedoksi ja todeta asian loppuun käsitellyksi.

Päätös Leena Ahonen-Ojala esitti Paassillan ja Härrin kannattamana, että Salo nostaa perusopetuksen tuntijakoa kolmella tunnilla siten että vuosien 2023-2025 tuntijakoa nostetaan yksi tunti kunakin vuonna. Kustannusten lisäys näin ollen vuonna 2023 50 000 euroa, 2024 100 000 euroa ja 2025 150 000 euroa. Päätöksen tarkemmasta kohdentamisesta tekee opetuslautakunta.

Anu Aaltonen esitti Fribergin kannattamana, että asia palautetaan uudelleen valmisteluun siten, että esitykseen lisätään vertailutiedot Turun seutukunnasta Turun, Raision, Kaarinan, Liedon ja Paimion sekä verrokkikaupunkien Lohjan ja Porvoon käytössä olevista tuntijaoista.

Kokous keskeytettiin 18:58 – 19:08 neuvottelutauon ajaksi.

Huittinen ja Olkinuora ilmoittivat kannattavansa Aaltosen palautusesitystä.

Puheenjohtaja totesi, että oli tehty kannatettu esitys asian palauttamisesta. Puheenjohtaja esitti, että järjestetään äänestys, jossa asian käsittelyn jatkamista kannattavat äänestävät JAA, ja Aaltosen palautusesitystä kannattavat äänestävät EI.

Hyväksyttiin äänestystapa.

Suoritettussa äänestyksessä annettiin 4 JAA-ääntä (Ahonen-Ojala, Härrri, Paassilta ja Nikkanen) ja 8 EI-ääntä (Nummentalo, Friberg, Aaltonen, Lehti, Huittinen, Lundén, Olkinuora ja Yli-Jama) yhden ollessa poissa (Riski).

Puheenjohtaja totesi, että järjestetyn äänestyksen voitti palautusesitys. Kun kaupunginhallitus näin ollen palautti asian valmisteluun, tehtyä muutosesitystä ei käsitelty.

Tiedoksianto Toimistopalvelut